diário oficial Nº 34.734  103 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

Vigência: 01.10.2021 a 30.09.2022
Partes: companhia de Habitação do Estado do Pará – coHaB/Pa x centro
de integração Empresa Escola - ciEE
data da assinatura: 01.10.2021
orlando reis Pantoja
diretor Presidente

Protocolo: 715989
..

secretaria de estado de
ciÊNcia, tecNoLoGia e edUcaÇÃo
sUPerior, ProFissioNaL e
tecNoLÓGica

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 477 de 07 de oUtUBro de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria nº 703 de 30.03.2020, publicada no
doE nº 34.163 de 31.03.2020.
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora VaNda corrÊa SidriM, identidade funcional
nº 5050162/3, ocupante do cargo de Gerente, lotada na diretoria
de administração e finanças - daf, 30 (trinta) dias de gozo de férias
regulamentares no período de 13/10 a 11/11/2021, referente ao exercício
2020/2021, transferidas através da PorTaria nº 166, de 13/05/2021,
publicada no doE nº 34.583, de 14/05/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 07 de outubro de 2021.
adEJard Gaia crUZ
diretor de administração e finanças
*republicada por conter incorreções no doE nº 34.732 do dia 13/10/2021.

Protocolo: 715824
.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 480 de 13 de oUtUBro de 2021
o SEcrETário dE ESTado dE ciÊNcia, TEcNoloGia E EdUcaÇÃo SU-
PErior, ProfiSSioNal E TEcNolÓGica, coM BaSE No dEcrETo dE
01.01.2019, publicado no doE Nº 33.771, de 02.01.2019
r E S o l V E
i – dESiGNar o servidor JaSoNN cardoSo MoraiS, identidade
funcional nº 57217074/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública - estatística, lotado na diretoria de administração e finanças – daf
para responder pelo cargo de Gerente, , GEP-daS-011.3, no período de
13/10 a 11/11/2021, com todas as vantagens inerentes ao cargo, durante
o impedimento da titular VaNda corrEa SidriM, identidade funcional
nº 5050162/3, ocupante do cargo de Gerente, lotada na diretoria de
administração e finanças- daf, que se encontra em gozo de férias, no
período acima citado, conforme PorTaria nº 477, de 07.10.2021,
publicada no doE nº 34.730, de 08.10.2021
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 13 de outubro de 2021.
carloS EdilSoN dE alMEida MaNEScHY
Secretário de Estado

Protocolo: 715789
.

oUtras MatÉrias
.

a secretaria de estado de ciência, tecnologia e educação superior,
Profissional e Tecnológica torna pública a homologação do Resul-
tado de Classificação do Edital de Credenciamento nº 007/2021,
por código de inscrição, considerando a sequência de pontuação por ordem
decrescente e critérios de desempate previstos no item 8.5.

Nº dE
or-
dEM

BolSa cÓd dE
iNSc   NoME do caNdiTado PoNTUaÇÃo

1ª faSE
PoNTUaÇÃo

2ª faSE
PoNTUaÇÃo

fiNal

01

iNSTrU-
Toria

1 adoNiS dE MElo liMa 3,75 10 13,75
02 1 NElSoN alBErTo NaSciMENTo dE alENcar 3,5 10 13,5
03 1 aNTÔNio cElSo iTo VicENTE HidaKa 3,5 10 13,5
X 2 NÃo HoUVE iNScriÇÃo Para ESSE cÓdiGo X X X
04 3 lUiZ cláUdio fErrEira dE SoUZa 4 10 14
05 3 JoSÉ VEloSo NETo 6 7 13
06 3 raiNEr rodriGo dE caSTro rodriGUES 4,25 6 10,25

07 4 NaYara MarcEla PaiVa dE liMa NaSci-
MENTo 3,25 10 13,25

08 4 MoNiK fErNaNdES dE alBUQUErQUE 4 9 13
09 4 aNdrÉa da SilVa PiNTo 3,75 9 12,75
10 4 KEila GiSElE MENdoNÇa 4,25 8 12,25
11 4 TElMa doS SaNToS coSTa 3,5 7 10,5
12 4 ElMa dE SoUZa GoMES 3,75 4 7,75

Nº dE
or-
dEM

BolSa cod dE
iNSc   NoME do caNdiTado PoNTUaÇÃo

1ª faSE
PoNTUaÇÃo

2ª faSE
PoNTUaÇÃo

fiNal

01

coordENa-
ÇÃo

5 WalBEr alair carValHo frEirE 6,5 10 16,5
02 5 THiaGo oliVEira da SilVa 5 10 15
03 5 alcidES iNacio SoUSa SiMiÃo 5,5 9 14,5
04 5 ZilMa BETaNia dE Sá riBEiro 5,5 8 13,5

05 5 EUGÊNio aUGUSTo caVallEiro dE
MacEdo 3,5 9 12,5

06 5 cHarlES XENáGoraS NaSciMENTo 5 6 11
07 6 BarBara cHaGaS da SilVa 8,5 10 18,5
08 6 oZiEl fErrEira lUZ 6,5 10 16,5
09 6 criSTiaNo BarroS da SilVa 7,5 9 16,5
10 6 lorENa alMEida da coSTa 5,5 10 15,5
11 6 fErNaNda alVES dE MaToS 3 10 13
12 6 aliNE da PaiXÃo fUrTado 3 10 13
13 6 JUliaNa ValENTE da SilVa 4 9 13
14 7 BrUNo HENriQUE doS SaNToS MoraiS 7 9 16
15 7 BrENNo iZaN PiNTo BEZErra 5 10 15

Nº
or-
dEM

BolSa cod dE
iNSc   NoME do caNdiTado PoNTUaÇÃo

1ª faSE
PoNTUaÇÃo

2ª faSE
PoNTUaÇÃo

fiNal

01

aPoio áS
aTiVidadES
adMiNiSTra-

TiVaS

8 ElaYa KiSE liMa VaScocEloS 4 10 14
02 8 EliElZa fraNcE oliVEira da SilVa 3,5 9 12,5
03 8 ESTHEfaNE dE cáSSia lEal BarBoSa 3 7 10
04 8 KEila rEGiNa SilVa da crUZ 5 5 10

05 9 clEUZYMar do carMo dE araUJo
loUriNHo 5 7 12

06 9 MarilEia da SilVEira NoBrE 4,5 6 10,5
07 10 PaUlo diEGo aQUiNo da SilVa 7 10 17
08 10 EliaNE flEXa lEiTE 6 10 16
09 10 alEXaNdrE GoNÇalVES PiNTo 6 9 15
 10 aNdrEY WESlEY coSTa frEirE 4 10 14
10 10 adriENE da PaiXÃo SoUTo 4 10 14
12 10 KlEBEr TadEU PiNHEiro cUNHa 6 8 14
13 10 MaYK roGÉlio MariKaWa dE SoUZa 3 10 13
14 10 SilVio GoMES dE caSTro 4 9 13
15 10 PaUlo aNdrEY lorEdo dE aSSUNÇÃo 3 9 12
16 11 racHEl dE oliVEira aBrEU 11 8 19
17 11 loUiSE YaSMiN rEBElo diNEllY 8 10 18
18 11 caroliNE doS SaNToS MoraiS 4,5 10 14,5
19 11 JUliaNa SoUZa dE alBUQUErQUE 4,5 10 14,5

20 11 MaricEli do Socorro HENriQUE
BriTo 3,5 10 13,5

21 11 clÉa GEoVaNE dE alMEida cUNHa
fErrEira 3 10 13

22 11 JErÔNiMo cardoSo NUNES 3,5 9 12,5
23 11 ElaYNE do Socorro da SilVa BarBoSa 5,5 7 12,5
24 11 WladSoN GErardT doS SaNToS 3 9 12
25 11 Maria do Socorro SoUZa NoBrE 3 8 11
26 11 iSaBElla caSaNoVa dE carValHo 4 7 11

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissional e Tecnológica.
a comissão técnica.

Protocolo: 715977
..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria N° 206/2021 – GaBiNete, 13 de outubro de 2021.
o diretor-Presidente da fUNdaÇÃo aMaZÔNia dE aMParo a ESTUdoS E
PESQUiSaS – faPESPa, no uso de suas atribuições legais e com fundamen-
to no parágrafo único, Viii, do art. 7º, da lei complementar Estadual nº.
061, de 24 de julho de 2017 e alterações posteriores; e, tendo em vista o
disposto nos arts. 204 a 208 da lei Estadual nº. 5.810/94;
coNSidEraNdo o disposto no decreto Estadual nº 2.536/2006 que regu-
lamenta a lei nº 6.176, de 29 de dezembro de 1998, e suas alterações,
que instituiu o Sistema de controle interno e criou a auditoria-Geral do
Estado no âmbito do Poder Executivo;
coNSidEraNdo o disposto no artigo 34 do decreto acima referido que
regulamenta a designação do agente Público de controle - aPc;